Lalu kedua sudut tersebut dikurang untuk mendapatkan

selisihnya. Setelah itu selisih tersebut dijumlahkan setiap

pengujian, lalu dibagi sesuai jumlah pengujian untuk

mendapatkan nilai selisih rata-rata. Berikut adalah uji akurasi

yang penulis laksanakan:

1. Uji Akurasi Pertama (Selasa, 13 April 2021 M | 1 Ramadhan

1442 H)

Pengukuran uji akurasi pertama dilaksanakan pada

hari Selasa, 13 April 2021 Pukul 15:50 WIB. Berlokasi di

Mushola Raudlatul Jannah, Tambakaji, Kecamatan

Ngaliyan, Kota Semarang. Berikut detail pengukurannya:

Mushola Raudlatul Jannah, Tambakaji, Kec. Ngaliyan,

Kota Semarang

ubin lantai untuk alat ukur kiblat Istiwa’ain adalah 85 47’

41” sedangkan untuk alat ukur kiblat Mezzaluna adalah 85

4’ 48”. Sehingga selisih akurasi pada uji akurasi pertama ini

adalah 0 42’ 53”.

2. Uji Akurasi Kedua (Rabu, 14 April 2021 M | 2 Ramadhan

1442 H)

Pengukuran uji akurasi pertama dilaksanakan pada

hari Rabu, 14 April 2021 Pukul 14:46 WIB. Berlokasi di

Gazebo Mushola FEBI, Kampus 3, UIN Walisongo

Semarang. Berikut detail pengukurannya:

Berlokasi di Gazebo Mushola FEBI, Kampus 3, UIN

Walisongo Semarang Rabu, 14 April 2021, Pukul 14:46

Besar sudut yang dibentuk antara garis kiblat dan

ubin lantai untuk alat ukur kiblat Istiwa’ain adalah 98 30’

34” sedangkan untuk alat ukur kiblat Mezzaluna adalah 98

52’ 48”. Sehingga selisih akurasi pada uji akurasi kedua ini

adalah 0 22’ 14”.

3. Uji Akurasi Ketiga (Selasa, 20 April 2021 M | 8 Ramadhan

1442 H)

Pengukuran uji akurasi pertama dilaksanakan pada

hari Selasa, 20 April 2021 Pukul 09:37 WIB. Berlokasi di

Masjid Nurul Falah, Jl. Kliwonan III, Tambakaji,

Kecamatan Ngaliyan, Kota Semarang. Berikut detail